

# Samordnade bullerregler för att underlätta bostadsbyggandet 2013

Stockholm den 15 november 2013

Socialdepartementet  
Plan-, bygg- och bostadsenheten  
s.registrator@regeringskansliet.se  
s.pbb@regeringskansliet.se

Svar på remiss S2013/5977/PBB

Samordnade bullerregler för att underlätta bostadsbyggandet, SOU 2013:57

Sveriges Bergmaterialindustri, SBMI, företräder landets producenter av bergkross, naturgrus och återvunnet inert material för bygg- och anläggningsändamål. De är betydande leverantörer av material för bostadsbyggande, vägar och anläggningar.

Produktionen sker bl a genom sprängning och krossning i bergtäkter vilket förorsakar buller som har en betydande inverkan på var täkter kan anläggas. Låga gränsvärden för buller innebär lokalisering längre bort från tätbebyggda områden, där behovet av bergmaterial är störst. Ju längre bort en täkt ligger från användningsområdet desto längre måste materialet transporteras. Dessa transporter utförs av nödvändighet oftast med lastbil vilket medför ökad miljöpåverkan och högre materialkostnader.

Mot bakgrund av behovet av ökat bostadsbyggande stöder SBMI förslaget att undantag skall kunna göras från riktlinjerna för industribuller. Med dagens teknik kan det stora behovet av fler goda bostäder tillgodose genom byggande nära industriell verksamhet. Det måste dock säkerställas att sådan ny bebyggelse inte, när tillstånd ska omprövas blir ett argument mot fortsatt verksamhet på platsen: att fortsatta täktillstånd nekas med motiv att ny bebyggelse blir störd av täkten.

Om och endast om man säkrar att nya bostäder inom bullerstörd zon inte kan hindra fortsatt drift tillstyrker SBMI förslaget – den som bygger en bostad där buller redan är en känd etablerad faktor kan inte använda buller som argument mot fortsatt verksamhet. Om inte bör man snarare upprätta väl tilltagen zon runt täkter där man inte släpper fram ny bostads- eller fritidsbebyggelse.

Med vänliga hälsningar  
SVERIGES BERGMATERIALINDUSTRI

Björn Strokirk